10. Dios muestra su ira; no la perturbación de su ánimo, como sucede en la llamada ira del hombre, sino la retribución justa y fija, porque de una stirpe de desobediencia se van propagando el pecado y el suplicio, y, como está escrito en el libro de Job, *el hombre nacido de mujer es de vida breve y lleno de iracundia*. Es vaso de esa ira de que está lleno, y por eso se le llama vaso de ira. Y demuestra Dios su poder porque sabe usar bien de los malos, otorgándoles muchos bienes naturales y temporales y utilizando su malicia para ejercitar a los buenos y excitarles mediante la comparación, para que los buenos aprendan en los malos a darle gracias; los separó de ellos no por méritos humanos, ya que eran los mismos en toda la masa, sino por su divina misericordia.

11. Si autem hi soli crearentur ex Adam, qui essent per gratiam recreandi, et praeter illos qui in Dei filios adoptantur, nulli alii homines nascerentur, lateret beneficium quod donaretur indignis; quia nullis ex eadem damnabili stirpe venientibus debitum supplicium redderetur. Cum vero attulit in multa patientia vasa irae, quae perfecta sunt in perditionem, non solum ostendit iram et demonstravit potentiam suam redhibendo vindictam, et bene utendo non bonis, sed etiam notas fecit divitias gloriae suae in vasa misericordiae. Ita enim quid praestetur sibi dicit gratis iustificatus, dum non suo merito, sed gloria largissimae Dei misericordiae discernitur a damnato, cum quo eadem iustitia fuerat et ipse damnandus.

12. Tam multos autem creando nasei voluit, quos ad suam gratiam non pertinere praescivit, ut multitudine incomparabili plures sint illis quos in sui regni gloriam filios promissionis praedestinare dignatus est; ut etiam ipsa rectorum multitudine ostenderetur, quam nullius momenti sit apud Deum iustum quantalibet numerositas iustissime damnatorum. Atque ut hinc quoque intelligant qui ex ipsa damnatione redimuntur, hoc fuisse debitum massae illi universae, quod tam magnae parti eius redditum cernerent, non solum in eis qui originali peccato multa addunt malae voluntatis arbitrio, verum etiam in tam multis parvulis qui tantummodo vinculo peccati originalis obstricti, sine gratia Mediatoris ex hac luce rapiuntur. Tota quippe ista massa iustae damnationis reciperet debitum, nisi ex ea faceret non solum iustus, sed etiam misericors figulus alia vasa in honorem secundum gratiam, non secundum debitum; dum et parvulis subvenit, quorum nulla merita dici possunt, et maiores praevenit, ut habere aliqua merita possint.